posaria en risc l’execució del contracte, dificultaria enormement la seva gestió, i 

encariria exponencialment el seu preu.  

B. Dades econòmiques  

B1. Determinació del preu: a tant alçat. 

B2. Valor estimat del contracte: El valor estimat del contracte és de SEIXANTA-

CINC MIL EUROS (65.000,00€), més IVA. No es preveuen modificacions ni 

pròrrogues.  

L’IVA que correspon al valor estimat del contracte és: TRETZE MIL SIS-CENTS 

CINQUANTA EUROS (13.650,00 €). 

Mètode aplicat per al seu càlcul: veure ANNEX  i memòria justificativa.  

B3. Pressupost base de licitació: SETANTA-VUIT MIL SIS-CENTS CINQUANTA 

EUROS (78.650,00€), IVA inclòs, que és el límit màxim de despesa que en virtut 

del contracte pot comprometre l’òrgan de contractació, inclòs l’Impost sobre el 

Valor Afegit. 

Mètode aplicat per al seu càlcul: veure ANNEX  

C. Existència de crèdit  

C1. Partida pressupostària: 2100001 

C2. Expedient d’abast plurianual:  Sí       No 

Acord: No procedeix 

Distribució de les anualitats:  

2023: SIS MIL CINC-CENTS CINQUANTA-QUATRE EUROS AMB DISSET CÈNTIMS 

(6.554,17 €), IVA inclòs  

2024: DINOU MIL SIS-CENTS SEIXANTA-DOS EUROS AMB CINQUANTA CÈNTIMS 

(19.662,50 €), IVA inclòs  

2025: DINOU MIL SIS-CENTS SEIXANTA-DOS EUROS AMB CINQUANTA CÈNTIMS 

(19.662,50 €), IVA inclòs 

2026: DINOU MIL SIS-CENTS SEIXANTA-DOS EUROS AMB CINQUANTA CÈNTIMS 

(19.662,50 €), IVA inclòs 

2027: TRETZE MIL CENT VUIT EUROS AMB TRENTA-TRES CÈNTIMS (13.108,33), 

IVA Inclòs 

D. Termini de durada del contracte/d’execució de la prestació 

El termini d’execució del contracte és de 4 anys des de la seva signatura, prevista

[...]

Per a la valoració de les propostes econòmiques es tindran en compte els 
preus oferts, IVA exclòs. 

No s’acceptaran les proposicions econòmiques que tinguin omissions, errades o 
esmenes que no permetin conèixer clarament allò que es considera fonamental per 
valorar-les. 

El pressupost base de licitació és de SETANTA-VUIT MIL SIS-CENTS CINQUANTA 
EUROS (78.650,00€), IVA inclòs. 

ANNEX 3 – CRITERIS D’ADJUDICACIÓ I CARÀCTER ANORMAL O 
DESPROPORCIONAT DE LES OFERTES  

Veure apartat H del quadre de característiques del contracte. 

Ofertes desproporcionades o amb valors anormals 

Els criteris objectius en funció dels quals podrà ser considerada una oferta com a

[...]

D’acord amb l’article 100.1 de la LCSP, el pressupost base de licitació és el límit 

màxim de despesa que en virtut del contracte pot comprometre l’òrgan de 

contractació, inclòs l’Impost sobre el Valor Afegit. 

El pressupost base de licitació (PBL) del contracte és de SETANTA-VUIT 

MIL SIS-CENTS CINQUANTA EUROS (78.650,00€), IVA inclòs.  

El pressupost base de licitació s’ha calculat d’acord amb les previsions de l’article 

100 de la LCSP, tenint en compte l’experiència en el sector i els preus actuals del 

mercat per a aquest tipus de serveis, prenent com a referència les especificitats i

[...]

indirectes (despeses d’estructura (13%), benefici industrial (6%) i PRL (3%). 

Pel que fa al càlcul dels costos laborals, s’ha tingut en compte que un 40% de les 

tasques objecte del contracte, es duran a terme en modalitat on-line, i un 60%, 

presencialment.  

El valor estimat del contracte és de SEIXANTA-CINC MIL EUROS 

(65.000,00€), més IVA. No es preveuen modificacions ni pròrrogues.   

ANNEX 5 - COMPOSICIÓ DE LA MESA DE CONTRACTACIÓ 

La Mesa de contractació estarà integrada pels membres següents: 

MEMBRES TITULARS: 

PRESIDENT: 

Cap de l’Àrea d'Infraestructures i Serveis Generals del Museu